Pengadilan Agama bcrtugas dan berwenang memeriksa, memutus, dan

menyelesaikan perkara di tingkat pertama antara orang-orang yang beragama

Islam, diantaranya disebutkan bidang ekonomi syariah'^.

MajcIis Ulama Indonesia dengan Surat Keputusannya Nomor: Kep-

09/MU1/XII/2003, tertanggal 30 Syawal 1424 H / 24 OcscrnKv 2003 M,

menetapkan:

a) . Mengubah nama Badan Arbitrase Muamalat Indonesia (BAMUI)

menjadi Badan Arbitrase Syariah Nasional (BASYARNAS)

b) . Mengubah bentuk badan hukum BAMUI dari yayasan menjadi badan

yang berada dibawah MUl dan merupakan perangkat organisasi MUl

c) .